
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N° 066 del Registro Deliberazioni 
Del 25.08.2005 
 
 
OGGETTO :  Variazione al Bilancio di Previsione 2005.- 
 
 
 
 
L’ANNO DUEMILACINQUE  il giorno VENTICINQUE del mese di AGOSTO alle ore 10,00 nella 
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei 
Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU   Antonello              SINDACO X  
DESSI’    Angelo            ASSESSORE  X 
PINNA     Remo            ASSESSORE X  
CASULA  Luca            ASSESSORE X  
CROBU   Andrea            ASSESSORE  X 
                Totale 3 2 
 
 
Assume la Presidenza Garau Antonello nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SALVATORINO CHELO; 
 
 

 
 
 
 

Elab.: C.S. 
Red.:  A..A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
ATTESTATA  la necessità e l’urgenza di apportare, con i poteri del Consiglio e salva sua  ratifica, 
alcune variazioni al Bilancio di previsione 2005, inerenti nello specifico alcune poste di entrata e spesa 
relative ai servizi socio-assistenziali, più in dettaglio: 
 

PARTE   ENTRATA 
 

1) Cap. P.E.G. 2000  - “ L.R. n. 11/85 – contributi  R.A.S. per nefropatici “  
 

minore entrata di Euro  6.301,87 
 ( da Euro 30.987,41  a   Euro 24.685,54 ) 

 
- -   Euro 6.301,87 per minori somme finanziate per l’anno 2005 
 
2) Cap. P.E.G. 2100  - “ L.R. n. 12/85 – contributi  R.A.S. per trasporto  
handicappati”  
 

minore entrata di Euro 1.342,79 
 ( da Euro 1.342,79  a   Euro 0 ) 

 

- -   Euro 1.342,79  per minori  somme finanziate per l’anno 2005 

 
3) Cap. P.E.G. 2050 - “ Contributi R.A.S. LL.RR. 15 /92 e  20/97 a favore dei  
minorati psichici ” 

minore  entrata  di Euro   5.639,10 
(Da Euro 9.296,22  a  Euro 3.657,12 ) 

  
 -  Euro   5.639,10  per minori somme  finanziate per l’anno 2005 
 
 

4) Cap. P.E.G. 2250  - “ L.R. n. 27/83 – contributi  R.A.S. per talassemici,  
emofilici….”  
 

maggiore   entrata di Euro  3.847,09 
 ( da Euro 11.878,51  a Euro 15.725,60 ) 

 
- + Euro  3.847,09 per maggiori somme  finanziate per l’anno 2005 
  
  
 

 PARTE  SPESA  
  
1) Cap. P.E.G. 17900 - “ L.R. n. 11/85 – contributi  R.A.S. per nefropatici “  
 

minore spesa di Euro  6.301,87 
 ( da Euro 30.987,41  a   Euro 24.685,54 ) 

 
- -   Euro 6.301,87 per minori somme finanziate per l’anno 2005 
 



2) Cap. P.E.G. 17750  - “ L.R. n. 12/85 – contribut i R.A.S. per trasporto 
handicappati”  

minore spesa di Euro 1.342,79 
 ( da Euro 1.342,79  a   Euro 0 ) 

 
- -   Euro 1.342,79  per minori  somme finanziate per l’anno 2005 

 
3) Cap. P.E.G. 18260 - “ Contributi R.A.S. LL.RR. 1 5/92 e  20/97 a favore dei  
minorati psichici”  

minore  spesa di Euro   5.639,10 
(da Euro 9.296,22  a  Euro 3.657,12 ) 

  
 -  Euro   5.639,10  per minori somme  finanziate per l’anno 2005 
 
 

4) Cap. P.E.G. 18350  - “ L.R. n. 27/83 – contribut i R.A.S. per talassemici,  
emofilici….”  
 

maggiore   spesa di Euro  3.847,09 
 ( da Euro 11.878,51  a Euro 15.725,60 ) 

 
- + Euro  3.847,09 per maggiori somme  finanziate per l’anno 2005 
  
   
5) Cap. P.E.G. 17600 -  “  Assistenza Sociale : Ass istenza Domiciliare 

anziani ”  
 

minore spesa di Euro 5.754,38 
 ( da Euro 33.643,92 a Euro 27.889,87 ) 

 
Somma che deriva dalle economie registrate  dal   mese di febbraio al mese di giugno 2005 poiché  sono state 
erogate n. 1.937,5  ore anziché n. 2.500 del servizio come da contratto ( somma di Euro 5. 754,38  disimpegnata 
con Determinazione del Responsabile dei Servizi Amministrativi n. 337del 26.08.05). 
Somma utilizzata per impinguare i  Capitoli PEG: 
- 17630 Euro 2.000,00; 
- 17550 Euro 2.254,38; 
- 17950 Euro 1.500,00. 
  
- Considerato che, in fase di programmazione degli interventi   
socio-assistenziali, l’importo di contribuzione utenza al costo del servizio di assistenza domiciliare è stimabile 
sulla base del numero degli utenti beneficiari, dal numero di ore del servizio fruito e dal reddito percepito 
dall’utente; 

 
- Dato atto che, sulla base delle quote di contribuzione utenza al servizio di assistenza domiciliare,  gli utenti  
beneficiari devono versare al Comune, per il periodo febbraio-giugno,   la  somma di  Euro 5.038,73 che  risulta 
essere, per il periodo succitato,  superiore a quella stimata in fase di programmazione: infatti, la contribuzione 
utenza, per il 2° e 3°    quadrimestre ’05,  è stata calcolata sul costo del servizio aggiornato alle nuove  tariffe 
orarie che risultano essere nettamente superiori a quelle   applicate nel periodo febbraio/giugno  alla 
Cooperativa che gestisce il servizio; 
 
Questo Servizio Sociale non ritiene necessario dover ridurre la parte in entrata del Capitolo PEG 3350 “ Proventi 
del servizio di assistenza domiciliare “ perché il capitolo è sufficientemente congruo. 
 
                                  



 6) Cap. P.E.G. 17550 - “ Attività varie rivolte agl i anziani”  
 
maggiore spesa di Euro 2.254,38 

( da Euro 15.897,40 a Euro 18.151,78 ) 
 da utilizzare come segue: 
- Euro 1.446,92  per integrare le somme destinate all’organizzazione di una gita per anziani; 
- Euro   807,46   per potenziare le attività  di animazione sociale, culturale, sportiva e di tempo libero del  

Centro di Incontro per Anziani.  
 
Maggiore spesa finanziata dal Cap. PEG 17600 . 
  

7) Cap. P.E.G. 17630 - “ inserimento portatore di h andicap”  
 

maggiore spesa di Euro 2.000,00 
( da Euro 17.818,72 a Euro 19.818,72 ) 

-  finanziata dal Cap. PEG 17600 da utilizzare  per l’inserimento, per un periodo di  4 mesi, di un disabile 
presso il Centro di Aggregazione Sociale di Cabras. 

 

8) Cap. P.E.G. 17950 - “ Interventi socio – assiste nziali di utilità sociale -  
Collaborazione Civica ”  
 
Maggiore spesa di Euro 1.500,00 

( da Euro 2.000,00 a Euro 3.500,00 ) 
-  finanziata dal Cap. PEG 17600   

 
PRESA VISIONE dei prospetti di variazione in merito predisposti dal servizio finanziario e 
constatatane  la regolarità; 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO; 
 
ACQUISITO  preliminarmente il parere favorevole ex art. 49 del T.U.E.L. n° 267/2000; 
 
CON VOTI UNANIMI; 
 

 
DELIBERA   

 
 

 
DI APPORTARE , per i motivi esposti in premessa, al bilancio di previsione 2005 le variazioni 
descritte nell’allegato stampato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI SOTTOPORRE lo stesso alla ratifica del consiglio entro 60 giorni dalla data odierna; 
 
DI DICHIARARE , con separata votazione e volontà unanime, la presente deliberazione 
immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                    (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dall’ 
30.08.2005 al 14.09.2005.= 
 
 
 
Villaurbana, li   30.08.2005 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dr. Salvatorino Chelo) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                        F.to S. Chelo 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dall’ 
30.08.2005 al 14.09.2005.= 
 
 
 
Villaurbana, li   30.08.2005 
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to S. Chelo 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 30.08.2005 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
           (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 


